8

5

Assinado digitalmente por: Gerson Luiz Koch em 30/03/2021 11:44, Ramiro Wahrhaftig em 07/04/2021 17:21, Luiz Marcio Spinosa em 07/04/2021 17:23. Inserido ao

protocolo 17.457.004-3 por: Diego Iwankio em: 26/03/2021 13:01. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 8cf299d227464047f6dbabbdf25b29b0.

9

5

Assinado digitalmente por: Gerson Luiz Koch em 30/03/2021 11:44, Ramiro Wahrhaftig em 07/04/2021 17:21, Luiz Marcio Spinosa em 07/04/2021 17:23. Inserido ao

protocolo 17.457.004-3 por: Diego Iwankio em: 26/03/2021 13:01. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 8cf299d227464047f6dbabbdf25b29b0.

10

5

Assinado digitalmente por: Gerson Luiz Koch em 30/03/2021 11:44, Ramiro Wahrhaftig em 07/04/2021 17:21, Luiz Marcio Spinosa em 07/04/2021 17:23. Inserido ao

protocolo 17.457.004-3 por: Diego Iwankio em: 26/03/2021 13:01. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 8cf299d227464047f6dbabbdf25b29b0.

11

5

Assinado digitalmente por: Gerson Luiz Koch em 30/03/2021 11:44, Ramiro Wahrhaftig em 07/04/2021 17:21, Luiz Marcio Spinosa em 07/04/2021 17:23. Inserido ao

protocolo 17.457.004-3 por: Diego Iwankio em: 26/03/2021 13:01. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 8cf299d227464047f6dbabbdf25b29b0.

11a

5

Documento: MinutaProtocolodeIntencoesNAPIAPPFAIPETEC2.pdf.

Assinado digitalmente por:  Gerson Luiz Koch  em 30/03/2021 11:44,  Ramiro Wahrhaftig  em 07/04/2021 17:21,  Luiz Marcio Spinosa  em

07/04/2021 17:23.

Inserido ao protocolo 17.457.004-3 por: Diego Iwankio em: 26/03/2021 13:01.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:

8cf299d227464047f6dbabbdf25b29b0.

34 4ª feira | 14/Abr/2021  - Edição nº 10912

Sarandi

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – Nº 019/2021-PMS

– nº 019/2021
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Sarandi – Pr
CONTRATADA:ELETROSINAL TECNOLOGIA EIRELI
OBJETO: Prestação de prestação de serviço destinado a operacionalização e

utilizando um sistema de registro e armazenamento de uma sequência de imagens

VALOR TOTAL: R$ 1.401.840,00 (um milhão e quatrocentos e um mil e
oitocentos e quarenta reais)
BASE LEGAL: Art. 25, Inciso II da Lei 8.666/93

Sarandi, 13  de abril 2021.

WALTER VOLPATO

 77969/2021

Telêmaco Borba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PARANÁ
EDITAL DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

SUSPENSO o edital de licitação de modalidade Pregão Eletrônico nº 27/2021,
 a A  de teste rápido para COVID -

abertura estava prevista para 15/04/2021 13:00h.
Telêmaco Borba, 13 de abril de 2021.

Matilde Maria Bittencourt
Pregoeira

 77795/2021

Toledo

MUNICÍPIO DE TOLEDO – PR
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para
contratação de empresa especializada na locação de materiais e estruturas para
eventos a serem realizados pelas Secretarias de Cultura, Desenvolvimento
Ambiental e Saneamento, Desenvolvimento Econômico e Tecnológico de
Inovação e Turismo, Educação, Esportes, Habitação, Serviços e Obras
Públicas, Juventude, Políticas para Mulheres e Saúde, conforme descrito no
presente EDITAL e TERMO DE REFERÊNCIA. DATA DE ABERTURA:
08h00min do dia 30 DE ABRIL DE 2021. VALOR MÁXIMO: R$ 816.868,90
(Oitocentos e dezesseis mil, oitocentos e sessenta e oito reais e noventa
centavos).

AVISO DE ALTERAÇÃO - REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021
Comunicamos que o edital da licitação supracitada, cujo objeto é: contratação
de empresa para fornecimento de transporte de dados, sem acesso a web, com
velocidade de 20, 50 e 100 Mbps Full (down/up), 100% em fibra óptica no
acesso concentrador e nos pontos remotos, com 100% de garantia de banda,
contemplando ainda o serviço de instalação, por um período de 24 (vinte e
quatro) meses, conforme os quantitativos e especificações definidos no
presente EDITAL e TERMO DE REFERÊNCIA, que estava suspensa,
SOFREU ALTERAÇÕES no edital. As alterações estão disponíveis no site:
www.toledo.pr.gov.br. Assim, por consequência: RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: até as 08h00min do dia 29 DE ABRIL DE 2021. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 29 DE ABRIL DE 2021. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h15min do dia 29 DE ABRIL DE
2021. Município de Toledo-PR, em 12 de abril de 2021. LUIS CARLOS FABRIS
– PREGOEIRO.

- O(s) edital(is) encontra(m)-se à disposição no site: www.toledo.pr.gov.br -
link Licitações. Demais informações: Depto. Licitações e Contratos do
Município de Toledo, Rua Raimundo Leonardi, 1586, Centro, Toledo/Pr, de
segunda a sexta-feira, Fone: (45) 3055-8820, e-mail:
licitacao@toledo.pr.gov.br

77502/2021

 77524/2021

Umuarama

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANA

DE PEQUENO PORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, torna público
a quem interessar possa que, nos termos da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 (nove horas) do dia 20 de maio de
2021.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Umuarama.
TIPO: Menor preço global.

 R$  71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais).
O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE DO MUNICÍPIO DE UMUARA-
MA – www.umuarama.pr.gov.br – Licitações, ou diretamente no Setor de Lici-
tações e Contratos da Prefeitura Municipal de Umuarama, situado à Av. Rio
Branco, 3717, mediante preenchimento da solicitação de edital.
Demais informações poderão ser obtidas na Secretaria de Administração - Divisão

licita@umuarama.pr.gov.br
UMUARAMA, 07 de abril de 2021.

CELSO LUIZ POZZOBOM
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretário de Administração

ISAMU OSHIMA
Secretário de Obras, Planejamento Urbano, Projetos Técnicos e Habitação

77744/2021

Entidades Municipais

PROTOCOLO DE INTENÇÕES Nº -3, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ (UFPR) E A

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO PARANÁ

Partes:  e a

Objeto o compromisso de

-científica entre os Partícipes, com vistas ao
 pesquisa,

-

de Pesquisa e Inovação (NAPI) n
Divulgação Científica.
Recursos Financeiros: O presente Instrumento não implica no repasse de

repasse de recursos entre os Partíc
celebração de convênio ou instrumento específico.
Vigência e da Prorrogação
(quatro) anos, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado e/ou

 e

e a

13

7

Inserido ao protocolo 17.457.004-3 por: Diego Iwankio em: 26/04/2021 12:48.